Российская Федерация

Иркутская область

Усольского районного муниципального образования

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения

Тельминского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От        26.08. 2016 г.
                                                                                  №309

р.п. Тельма

О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие муниципального хозяйства городского поселения Тельминского муниципального образования на 2016-2020 годы».

В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, а также реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 07.05.2013 года № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с  совершенствованием бюджетного процесса», руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Тельминского муниципального образования, администрация городского поселения Тельминского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную   программу «Развитие муниципального хозяйства городского поселения Тельминского муниципального образования» на 2016-2020 годы, утвержденную постановлением администрации городского поселения Тельминского муниципального образования от 09.12.2015г. № 362, изменения и изложить в новой редакции:

1.1. в паспорте муниципальной программы:

1.1.1. пункт «Наименование подпрограммы» - "Об обращении с отходами производства и потребления в городском поселении Тельминского муниципального образования на 2016-2020 годы» изложить в следующей редакции:

"Благоустройство территории, обращение с отходами производства и потребления в городском поселении Тельминского муниципального образования на 2016-2020 годы"
1.1.2. пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой  редакции:
Всего-5467,6 тыс. рублей
2016 год-659,6тыс. рублей

2017 год-1202 тыс. руб.

2018 год-1202 тыс.руб.

2019 год-1202 тыс. руб.

2020 год-1202 тыс.руб.

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

Финансирование мероприятий  программы осуществляется за счет средств местного бюджета городского поселения Тельминского муниципального  образования  (Приложение к программе №1).
2. Ведущему специалисту по финансово – бюджетной политике администрации городского поселения Тельминского муниципального образования (Е.Н. Кузнецовой) предусмотреть финансирование мероприятий программы при формировании бюджета городского поселения Тельминского  муниципального образования.
3. Постановление опубликовать в газете «Новости» и разместить на официальном сайте администрации  в сети «Интернет».

И.о. главы городского

поселения Тельминского

муниципального образования                                                        И.В. Лисецкая
                                                                                                                                                           Приложение 1
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета городского поселения Тельминского муниципального образования

«Развитие муниципального хозяйства городского поселения Тельминского муниципального образования на 2016-2020 годы»
(наименование муниципальной программы)

	Наименование программы, подпрограммы,  основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, мероприятий
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	всего

	1
	2
	3

	4

	8

	Программа

	всего, в том числе:
	659,6
	1202
	1202
	1202
	1202
	5467,6

	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	659,6
	1202
	1202
	1202
	1202
	5467,6

	подпрограмма 1 «Использование автомобильных дорог общего пользования и осуществление дорожной деятельности на территории городского поселения  Тельминского муниципального образования на 2016-2020  гг.»

	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	252,6
	500
	500
	500
	500
	2252,6

	Ремонт дороги ул. Крупской-475 кв.м.
	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	252,6

	252,6

	Ремонт дороги Ул. 3-ая советская, Новорабочая-950 кв.м.
	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования

	500
	500

	1000

	Ремонт дороги Мичурина, Кирова-950 кв.м.
	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования

	500
	500
	1000

	подпрограмма 2
«ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на 2016-2020  годы»

	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	100
	0
	0
	0
	0
	100

	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных по ул. Фабричная,3,4 р.п. Тельма  Усольского района Иркутской области.-95 кв.м.
	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	100

	100

	подпрограмма 3 «Развитие систем уличного освещения Тельминского муниципального образования на 2016-2020 годы»

	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	112
	112
	112
	112
	112
	560

	Электроэнергия уличного освещения
	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	112
	112
	112
	112
	112
	560

	подпрограмма 4 «Благоустройство территории, обращение с отходами производства и потребления в городском поселении Тельминского муниципального образования на 2016-2020 годы»

	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	145
	540
	540
	540
	540
	2305

	Озеленение  территории Тельминского муниципального образования
	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	20
	20
	20
	20
	20
	100

	Содержание мест захоронения
	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	20
	20
	20
	20
	20
	100

	Очистка дороги и подъездных путей к полигону временного складирования ТБО

	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	20
	100
	100
	100
	100
	420

	Ликвидация несанкционированных мест размещения отходов
	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	80
	350
	350
	350
	350
	1480

	Сбор и вывоз ТБО от муниципального жилого фонда, объектов муниципальной собственности
	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	5
	35
	35
	35
	35
	145

	Содержание мусорных контейнеров в надлежащем техническом состоянии

(ремонт, покраска)
	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	0
	5
	5
	5
	5
	20

	Очистка береговых линий Тельминских прудов,

реки Тельминка
	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	0
	5
	5
	5
	5
	20

	Проведение месячников санитарной очистки населенных пунктов Тельминского  муниципального образования
	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	0
	5
	5
	5
	5
	20

	подпрограмма 5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского поселения Тельминского муниципального образования  на 2016-2020годы»

	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	50
	50
	50
	50
	50
	250